

ГБОУ «Кадетская школа №82 им. И. Маннанова»

(полное наименование работодателя)

423832, Республика Татарстан, г. Набережные Челны, пр. Чулман, 38 (40/14)

(адрес места нахождения работодателя)

директор Шарипова Э.Г., (8552) 58-59-36; licey82_chelny@mail.ru

(фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)

ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
1650084313	57227522	2300223	85.14	92730000001

КАРТА № 6

специальной оценки условий труда

учителя (географии)

(наименование профессии (должности) работника)

27244

(код по ОК-016-94)

Наименование структурного подразделения: *отсутствует*

Количество и номера аналогичных рабочих мест: *отсутствуют; 6*

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС:

"Квалификационный справочник должностей руководителей, специалистов и других служащих" (утв. Постановлением Минтруда России от 21.08.1998 N 37) (с изменениями на 12 февраля 2014 года), Раздел 2. "Должности специалистов"

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	<i>1</i>
на всех аналогичных рабочих местах	<i>нет</i>
из них:	
женщин	<i>1</i>
лиц в возрасте до 18 лет	<i>нет</i>
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	<i>нет</i>

Строка 021. СНИЛС работников:

<i>051-699-827-98</i>

Строка 022. Используемое оборудование:

Компьютер с монитором

Используемые материалы и сырье: *нет.*

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	—	<i>не оценивалась</i>	—
Биологический	—	<i>не оценивалась</i>	—
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	—	<i>не оценивалась</i>	—
Шум	—	<i>не оценивалась</i>	—
Инфразвук	—	<i>не оценивалась</i>	—
Ультразвук воздушный	—	<i>не оценивалась</i>	—
Вибрация общая	—	<i>не оценивалась</i>	—
Вибрация локальная	—	<i>не оценивалась</i>	—
Неионизирующие излучения:	—	<i>не оценивалась</i>	—
Ионизирующие излучения	—	<i>не оценивалась</i>	—
Параметры микроклимата	—	<i>не оценивалась</i>	—
Параметры световой среды	<i>2</i>	<i>не оценивалась</i>	—
Тяжесть трудового процесса	—	<i>не оценивалась</i>	—
Напряженность трудового процесса	<i>2</i>	<i>не оценивалась</i>	—
Итоговый класс (подкласс) условий труда	<i>2</i>		—

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте:

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	нет	нет	отсутствует (Трудовой кодекс РФ, Разд. VI, гл. 21, ст. 147)
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	нет	нет	отсутствует (Трудовой кодекс РФ, Разд. V, гл. 19, ст. 117)
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	нет	нет	отсутствует (Трудовой кодекс РФ, Разд. IV, гл. 15, ст. 92)
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	нет	нет	отсутствует (Трудовой кодекс РФ, Разд. X, гл. 36, ст. 222; Приказ Минздравсоцразвития России от 16.02.2009 № 45н, Приложение № 1, п. 2)
5.	Лечебно – профилактическое питание	нет	нет	отсутствует (Трудовой кодекс РФ, Разд. X, гл. 36, ст. 222; Приказ Минздравсоцразвития России от 16.02.2009 № 46н, Приложение № 4, п. 3)
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	нет	да	Федеральный закон РФ от 28.12.2013 № 400-ФЗ, ст. 30
7.	Проведение медицинских осмотров	да	да	Трудовой кодекс РФ, Разд. X, гл. 34, ст. 213; Приказ Министерства Здравоохранения РФ от 28.01.2021 № 29н, соответствующие пункты см. в таблице ниже**

** Периодичность прохождения медицинских осмотров в соответствии с приказом Министерства Здравоохранения РФ от 28.01.2021 № 29н:

Периодичность	Один раз в год	Один раз в два года
№ п/п	25	***
	—	—

*** п. 4.2.5 - при превышении предельно допустимого уровня электромагнитного поля широкополосного спектра частот (5 Гц - 2 кГц, 2 кГц - 400 кГц)

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников:

№ п/п	Рекомендации по улучшению условий труда:
1.	отсутствуют

Рекомендации по режимам труда и отдыха:

в соответствии с ТК РФ, раздел V, глава 18 "Перерывы в работе"

Рекомендации по подбору работников (возможность применения труда):

- женщин: да, кроме женщин в период беременности и кормления ребёнка (раздел VII СП 2.2.3670-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к условиям труда")
- лиц моложе 18 лет: нет, см. другие рекомендации
- инвалидов: в соответствии с индивидуальной программой реабилитации инвалида (ст. 23 ФЗ № 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации", раздел III СП 2.2.3670-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к условиям труда")
- др. рекомендации: высшее профессиональное образование и стаж работы по специальности не менее 3 лет

Дата составления: 23.03.2022

Протокол № 0006.0.000.009.22-О
измерений световой среды на рабочем месте № 6
учителя (географии)

1. Полное наименование работодателя, структурного подразделения:

ГБОУ «Кадетская школа №82 им. И. Маннанова».

2. Место нахождения и осуществления деятельности работодателя:

423832, Республика Татарстан, г. Набережные Челны, пр. Чулман, 38 (40/14).

3. Дата проведения измерений: 22.03.2022

4. Сведения об организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Общество с ограниченной ответственностью «АТТЕСТАЦИЯ-ПЛЮС», 423800, РОССИЯ, Республика Татарстан, г.Набережные Челны, проезд Тозелеш, д.5, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда № 212 от 01.02.2016, аттестат аккредитации № RA.RU.518225 от 17.12.2015.

5. Сведения о средствах измерения:

Прибор комбинированный еЛайт исп.4 (еЛайт04), зав. № 02523-18, свидетельство о поверке № С-ВО/20-02-2021/39402415 до 19.02.2023; Измеритель параметров цепей электропитания зданий MZC-300, зав. № 088304, свидетельство о поверке № С-АМ/07-12-2021/115411309 до 06.12.2022; Рулетка измерительная металлическая UM5M, зав. № 704, свидетельство о поверке № С-АМ/15-06-2021/70811117 до 14.06.2022.

6. Нормативные правовые акты на методы измерений и гигиенические нормативы:

Приложение № 16 к Методике проведения специальной оценки условий труда, утвержденной приказом Минтруда России от 24.01.2014 № 33н; СанПиН 1.2.3685-21 "Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания"; СанПиН 1.2.3685-21 "Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания"; МУК 4.3.2812-10 "Инструментальный контроль и оценка освещения рабочих мест".

7. Эскиз помещения с указанием размещения оборудования и нанесением контрольных точек:

не
требуется

8. Характеристика осветительных установок:

№ п/п	Наименование места измерения	Система освещения	Тип светильника	Высота подвеса светильников, м	Тип и мощность ламп	Число нерегулируемых ламп, %	Напряжение в сети, В
1	Т-13. Кабинет, компьютер с монитором	общая	ЛСП	4	ЛБ 20	-	220/230
2	Т-14. Кабинет, рабочий стол	общая	ЛСП	4	ЛБ 20	-	220/230
3	Т-15. Кабинет, ученическая доска	общая	ЛСП	4	ЛБ 20	-	220/230

9. Нормативные и фактические значения уровня измеряемого фактора:

Наименование параметров, номера контрольных точек, наименование рабочих поверхностей	Разряд и подразряд зрительных работ	Нормативные значения	Фактические значения параметров (результаты измерений и расчетов)	Величина отклонения (оценка)	Класс условий труда	Степень вредности	Продолжительность воздействия, %
1	2	3	4	5	6	7	8
1 Т-13. Кабинет, компьютер с монитором							
ЕСТЕСТВЕННОЕ ОСВЕЩЕНИЕ			имеется				
ИСКУССТВЕННОЕ ОСВЕЩЕНИЕ							
Освещенность (Е), лк:							
Т-13		≥300	333,0	> Ен	2		40
Т-13 (поверхность экрана)		≥200	239,0	> Ен	2		
2 Т-14. Кабинет, рабочий стол							
ЕСТЕСТВЕННОЕ ОСВЕЩЕНИЕ			имеется				
ИСКУССТВЕННОЕ ОСВЕЩЕНИЕ							
Освещенность (Е), лк:							
Т-14		≥300	341,0	> Ен	2		40
3 Т-15. Кабинет, ученическая доска							
ЕСТЕСТВЕННОЕ ОСВЕЩЕНИЕ			имеется				
ИСКУССТВЕННОЕ ОСВЕЩЕНИЕ							
Освещенность (Е), лк:							
Т-15	VI	≥200	333,0	> Ен	2		20

10. Заключение:

На всех местах проведения измерений параметры световой среды соответствуют нормам.

Условия труда $УТ = УТ_1 \times t_1 + УТ_2 \times t_2 + \dots + УТ_n \times t_n = 0 \times 0,4 + 0 \times 0,4 + 0 \times 0,2 = 0$ балл(а).

11. Класс условий труда – 2 (допустимый)

12. Должность, Ф.И.О. и подпись специалиста организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Главный специалист НИАЦ ООО "АТТЕСТАЦИЯ-ПЛЮС", эксперт _____ /Базыгин С.В./

13. Подпись ответственного лица, печать организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Начальник НИАЦ ООО "АТТЕСТАЦИЯ-ПЛЮС", эксперт _____ /Юсупов А.Ф./



оценки условий труда по показателям напряженности трудового процесса на рабочем месте № 6
учителя (географии)

1. Полное наименование работодателя, структурного подразделения:
ГБОУ «Кадетская школа №82 им. И. Маннанова».
2. Место нахождения и осуществления деятельности работодателя:
423832, Республика Татарстан, г. Набережные Челны, пр. Чулман, 38 (40/14).
3. Дата проведения измерений: 22.03.2022
4. Сведения об организации, проводившей специальную оценку условий труда:
Общество с ограниченной ответственностью «АТТЕСТАЦИЯ-ПЛЮС», 423800, РОССИЯ, Республика Татарстан, г.Набережные Челны, проезд Тозелеш, д.5, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда № 212 от 01.02.2016.
5. Сведения о средствах измерения:
Секундомер механический СОСпр-26-2-000, зав. № 2113, свидетельство о поверке № С-АМ/26-10-2021/104508668 до 25.10.2022.
6. Нормативные правовые акты на методы измерений и гигиенические нормативы:
Приложение № 21 к Методике проведения специальной оценки условий труда, утвержденной приказом Минтруда России от 24.01.2014 № 33н.
7. Краткое описание выполняемой работы:
0
8. Пол: женский

№ п/п	Показатели напряженности трудового процесса	Фактические значения	Допустимые значения	Класс условий труда
1. Сенсорные нагрузки				
1.1	Плотность сигналов (световых и звуковых) и сообщений в среднем за 1 час работы, ед.	отсутствует	76 – 175	1
1.2	Число производственных объектов одновременного наблюдения, ед.	отсутствует	6 – 10	1
1.3	Работа с оптическими приборами (% времени смены)	отсутствует	26 – 50	1
1.4	Нагрузка на голосовой аппарат (суммарное количество часов, наговариваемое в неделю), час.	18	до 20	2
2. Монотонность нагрузок				
2.1	Число элементов (приемов), необходимых для реализации простого задания или многократно повторяющихся операций, ед.	отсутствует	9 – 6	1
2.2	Монотонность производственной обстановки (время пассивного наблюдения за ходом технологического процесса в % от времени смены), час.	отсутствует	76 – 80	1
Общая оценка напряженности трудового процесса:				2

9. Должность, Ф.И.О. и подпись специалиста организации, проводившей специальную оценку условий труда:
Главный специалист НИАЦ ООО "АТТЕСТАЦИЯ-ПЛЮС", эксперт  /Базыгин С.В./
10. Подпись ответственного лица, печать организации, проводившей специальную оценку условий труда:
Начальник НИАЦ ООО "АТТЕСТАЦИЯ-ПЛЮС", эксперт  /Юсупов А.Ф./

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор

(должность)

(подпись)

Шарипова Э.Г.

(Ф.И.О.)

07.04.2022г

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по ОТ

(должность)

(подпись)

Кириллова А.В.

(Ф.И.О.)

07.04.2022г

(дата)

Председатель профсоюза

(должность)

(подпись)

Шадрина С.А.

(Ф.И.О.)

07.04.2022г

(дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3795

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Базыгин С.В.

(Ф.И.О.)

23.03.2022

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы):

(подпись)

Шадрина С.А.

(Ф.И.О. работника)

07.04.2022г.

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

ГБОУ «Кадетская школа №82 им. И. Маннанова»

(полное наименование работодателя)

423832, Республика Татарстан, г. Набережные Челны, пр. Чулман, 38 (40/14)

(адрес места нахождения работодателя)

директор Шарипова Э.Г., (8552) 58-59-36; licey82_chelny@mail.ru

(фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)

ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
1650084313	57227522	2300223	85.14	92730000001

КАРТА № 7

специальной оценки условий труда

учителя (музыки)

(наименование профессии (должности) работника)

27244

(код по ОК-016-94)

Наименование структурного подразделения: *отсутствует*

Количество и номера аналогичных рабочих мест: *отсутствуют; 7*

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС:

"Квалификационный справочник должностей руководителей, специалистов и других служащих" (утв. Постановлением Минтруда России от 21.08.1998 N 37) (с изменениями на 12 февраля 2014 года), Раздел 2. "Должности специалистов"

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	<i>1</i>
на всех аналогичных рабочих местах	<i>нет</i>
из них:	
женщин	<i>1</i>
лиц в возрасте до 18 лет	<i>нет</i>
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	<i>нет</i>

Строка 021. СНИЛС работников:

<i>159-656-617 22</i>

Строка 022. Используемое оборудование: *Компьютер с монитором*

Используемые материалы и сырье: *нет.*

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	—	<i>не оценивалась</i>	—
Биологический	—	<i>не оценивалась</i>	—
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	—	<i>не оценивалась</i>	—
Шум	—	<i>не оценивалась</i>	—
Инфразвук	—	<i>не оценивалась</i>	—
Ультразвук воздушный	—	<i>не оценивалась</i>	—
Вибрация общая	—	<i>не оценивалась</i>	—
Вибрация локальная	—	<i>не оценивалась</i>	—
Неионизирующие излучения:	—	<i>не оценивалась</i>	—
Ионизирующие излучения	—	<i>не оценивалась</i>	—
Параметры микроклимата	—	<i>не оценивалась</i>	—
Параметры световой среды	2	<i>не оценивалась</i>	—
Тяжесть трудового процесса	—	<i>не оценивалась</i>	—
Напряженность трудового процесса	2	<i>не оценивалась</i>	—
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2		—

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте:

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	нет	нет	отсутствует (Трудовой кодекс РФ, Разд. VI, гл. 21, ст. 147)
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	нет	нет	отсутствует (Трудовой кодекс РФ, Разд. V, гл. 19, ст. 117)
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	нет	нет	отсутствует (Трудовой кодекс РФ, Разд. IV, гл. 15, ст. 92)
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	нет	нет	отсутствует (Трудовой кодекс РФ, Разд. X, гл. 36, ст. 222; Приказ Минздравсоцразвития России от 16.02.2009 № 45н, Приложение № 1, п. 2)
5.	Лечебно – профилактическое питание	нет	нет	отсутствует (Трудовой кодекс РФ, Разд. X, гл. 36, ст. 222; Приказ Минздравсоцразвития России от 16.02.2009 № 46н, Приложение № 4, п. 3)
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	нет	да	Федеральный закон РФ от 28.12.2013 № 400-ФЗ, ст. 30
7.	Проведение медицинских осмотров	да	да	Трудовой кодекс РФ, Разд. X, гл. 34, ст. 213; Приказ Министерства Здравоохранения РФ от 28.01.2021 № 29н, соответствующие пункты см. в таблице ниже **

** Периодичность прохождения медицинских осмотров в соответствии с приказом Министерства Здравоохранения РФ от 28.01.2021 № 29н:

Периодичность	Один раз в год	Один раз в два года
№ п/п	25	***
	—	—

*** п. 4.2.5 - при превышении предельно допустимого уровня электромагнитного поля широкополосного спектра частот (5 Гц - 2 кГц, 2 кГц - 400 кГц)

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников:

№ п/п	Рекомендации по улучшению условий труда:
1.	отсутствуют

Рекомендации по режимам труда и отдыха:

в соответствии с ТК РФ, раздел V, глава 18 "Перерывы в работе"

Рекомендации по подбору работников (возможность применения труда):

женщин: да, кроме женщин в период беременности и кормления ребёнка (раздел VII СП 2.2.3670-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к условиям труда")

лиц моложе 18 лет: нет, см. другие рекомендации

инвалидов: в соответствии с индивидуальной программой реабилитации инвалида (ст. 23 ФЗ № 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации", раздел III СП 2.2.3670-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к условиям труда")

др. рекомендации: высшее профессиональное образование и стаж работы по специальности не менее 3 лет

Дата составления: 23.03.2022

Протокол № 0007.0.000.009.22-О
измерений световой среды на рабочем месте № 7
учителя (музыки)

1. Полное наименование работодателя, структурного подразделения:

ГБОУ «Кадетская школа №82 им. И. Маннанова».

2. Место нахождения и осуществления деятельности работодателя:

423832, Республика Татарстан, г. Набережные Челны, пр. Чулман, 38 (40/14).

3. Дата проведения измерений: 22.03.2022

4. Сведения об организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Общество с ограниченной ответственностью «АТТЕСТАЦИЯ-ПЛЮС», 423800, РОССИЯ, Республика Татарстан, г.Набережные Челны, проезд Тозелеш, д.5, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда № 212 от 01.02.2016, аттестат аккредитации № RA.RU.518225 от 17.12.2015.

5. Сведения о средствах измерения:

Прибор комбинированный еЛайт исп.4 (еЛайт04), зав. № 02523-18, свидетельство о поверке № С-ВО/20-02-2021/39402415 до 19.02.2023; Измеритель параметров цепей электропитания зданий MZC-300, зав. № 088304, свидетельство о поверке № С-АМ/07-12-2021/115411309 до 06.12.2022; Рулетка измерительная металлическая UM5M, зав. № 704, свидетельство о поверке № С-АМ/15-06-2021/70811117 до 14.06.2022.

6. Нормативные правовые акты на методы измерений и гигиенические нормативы:

Приложение № 16 к Методике проведения специальной оценки условий труда, утвержденной приказом Минтруда России от 24.01.2014 № 33н; СанПиН 1.2.3685-21 "Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания"; СанПиН 1.2.3685-21 "Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания"; МУК 4.3.2812-10 "Инструментальный контроль и оценка освещения рабочих мест".

7. Эскиз помещения с указанием размещения оборудования и нанесением контрольных точек:

не
требуется

8. Характеристика осветительных установок:

№ п/п	Наименование места измерения	Система освещения	Тип светильника	Высота подвеса светильников, м	Тип и мощность ламп	Число нерегулируемых ламп, %	Напряжение в сети, В
1	Т-16. Кабинет, компьютер с монитором	общая	ЛСП	4	ЛБ 20	-	220/230
2	Т-17. Кабинет, рабочий стол	общая	ЛСП	4	ЛБ 20	-	220/230
3	Т-18. Кабинет, ученическая доска	общая	ЛСП	4	ЛБ 20	-	220/230

9. Нормативные и фактические значения уровня измеряемого фактора:

Наименование параметров, номера контрольных точек, наименование рабочих поверхностей	Разряд и подразряд зрительных работ	Нормативные значения	Фактические значения параметров (результаты измерений и расчетов)	Величина отклонения (оценка)	Класс условий труда	Степень вредности	Продолжительность воздействия, %
1	2	3	4	5	6	7	8
1 Т-16. Кабинет, компьютер с монитором							
ЕСТЕСТВЕННОЕ ОСВЕЩЕНИЕ			имеется				
ИСКУССТВЕННОЕ ОСВЕЩЕНИЕ							
Освещенность (Е), лк:							
Т-16		≥300	342,0	> Ен	2		40
Т-16 (поверхность экрана)		≥200	216,0	> Ен	2		
2 Т-17. Кабинет, рабочий стол							
ЕСТЕСТВЕННОЕ ОСВЕЩЕНИЕ			имеется				
ИСКУССТВЕННОЕ ОСВЕЩЕНИЕ							
Освещенность (Е), лк:							
Т-17		≥300	341,0	> Ен	2		40
3 Т-18. Кабинет, ученическая доска							
ЕСТЕСТВЕННОЕ ОСВЕЩЕНИЕ			имеется				
ИСКУССТВЕННОЕ ОСВЕЩЕНИЕ							
Освещенность (Е), лк:							
Т-18	VI	≥200	317,0	> Ен	2		20

10. Заключение:

На всех местах проведения измерений параметры световой среды соответствуют нормам.

Условия труда $УТ = УТ_1 \times t_1 + УТ_2 \times t_2 + \dots + УТ_n \times t_n = 0 \times 0,4 + 0 \times 0,4 + 0 \times 0,2 = 0$ балл(а).

11. Класс условий труда – 2 (допустимый)

12. Должность, Ф.И.О. и подпись специалиста организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Главный специалист НИАЦ ООО "АТТЕСТАЦИЯ-ПЛЮС", эксперт _____ /Базыгин С.В./

13. Подпись ответственного лица, печать организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Начальник НИАЦ ООО "АТТЕСТАЦИЯ-ПЛЮС", эксперт _____ /Юсупов А.Ф./



оценки условий труда по показателям напряженности трудового процесса на рабочем месте № 7
учителя (музыки)

1. Полное наименование работодателя, структурного подразделения:

ГБОУ «Кадетская школа №82 им. И. Маннанова».

2. Место нахождения и осуществления деятельности работодателя:

423832, Республика Татарстан, г. Набережные Челны, пр. Чулман, 38 (40/14).

3. Дата проведения измерений: 22.03.2022

4. Сведения об организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Общество с ограниченной ответственностью «АТТЕСТАЦИЯ-ПЛЮС», 423800, РОССИЯ, Республика Татарстан, г.Набережные Челны, проезд Тозелеш, д.5, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда № 212 от 01.02.2016.

5. Сведения о средствах измерения:

Секундомер механический СОСпр-26-2-000, зав. № 2113, свидетельство о поверке № С-АМ/26-10-2021/104508668 до 25.10.2022.

6. Нормативные правовые акты на методы измерений и гигиенические нормативы:

Приложение № 21 к Методике проведения специальной оценки условий труда, утвержденной приказом Минтруда России от 24.01.2014 № 33н.

7. Краткое описание выполняемой работы:

0

8. Пол: женский

№ п/п	Показатели напряженности трудового процесса	Фактические значения	Допустимые значения	Класс условий труда
1. Сенсорные нагрузки				
1.1	Плотность сигналов (световых и звуковых) и сообщений в среднем за 1 час работы, ед.	отсутствует	76 – 175	1
1.2	Число производственных объектов одновременного наблюдения, ед.	отсутствует	6 – 10	1
1.3	Работа с оптическими приборами (% времени смены)	отсутствует	26 – 50	1
1.4	Нагрузка на голосовой аппарат (суммарное количество часов, наговариваемое в неделю), час.	18	до 20	2
2. Монотонность нагрузок				
2.1	Число элементов (приемов), необходимых для реализации простого задания или многократно повторяющихся операций, ед.	отсутствует	9 – 6	1
2.2	Монотонность производственной обстановки (время пассивного наблюдения за ходом технологического процесса в % от времени смены), час.	отсутствует	76 – 80	1
Общая оценка напряженности трудового процесса:				2

9. Должность, Ф.И.О. и подпись специалиста организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Главный специалист НИАЦ ООО "АТТЕСТАЦИЯ-ПЛЮС", эксперт _____ /Базыгин С.В./

10. Подпись ответственного лица, печать организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Начальник НИАЦ ООО "АТТЕСТАЦИЯ-ПЛЮС", эксперт _____ /Юсупов А.Ф./



Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор

(должность)

(подпись)

Шарипова Э.Г.

(Ф.И.О.)

07.04.22г

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по ОТ

(должность)

(подпись)

Кириллова А.В.

(Ф.И.О.)

07.04.22

(дата)

Председатель профсоюза

(должность)

(подпись)

Шадрина С.А.

(Ф.И.О.)

07.04.22

(дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3795

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Базыгин С.В.

(Ф.И.О.)

23.03.2022

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы):

(подпись)

Сомкина А.А.

(Ф.И.О. работника)

07.04.2022г

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

ГБОУ «Кадетская школа №82 им. И. Маннанова»

(полное наименование работодателя)

423832, Республика Татарстан, г. Набережные Челны, пр. Чулман, 38 (40/14)

(адрес места нахождения работодателя)

директор Шарипова Э.Г., (8552) 58-59-36; licey82_chelny@mail.ru

(фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)

ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
1650084313	57227522	2300223	85.14	92730000001

КАРТА № 8

специальной оценки условий труда

рабочего по обслуживанию здания

(наименование профессии (должности) работника)

отсутствует

(код по ОК-016-94)

Наименование структурного подразделения: *отсутствует*

Количество и номера аналогичных рабочих мест: *отсутствуют; 8*

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС: *отсутствует*

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	3
на всех аналогичных рабочих местах	нет
из них:	
женщин	нет
лиц в возрасте до 18 лет	нет
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	нет

Строка 021. СНИЛС работников:

070-562-016-31
140-362-388 29
043-659-286-77

Строка 022. Используемое оборудование: *Слесарный инструмент*

Используемые материалы и сырье: *нет.*

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	—	не оценивалась	—
Биологический	—	не оценивалась	—
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	—	не оценивалась	—
Шум	—	не оценивалась	—
Инфразвук	—	не оценивалась	—
Ультразвук воздушный	—	не оценивалась	—
Вибрация общая	—	не оценивалась	—
Вибрация локальная	—	не оценивалась	—
Неионизирующие излучения:	—	не оценивалась	—
Ионизирующие излучения	—	не оценивалась	—
Параметры микроклимата	—	не оценивалась	—
Параметры световой среды	2	не оценивалась	—
Тяжесть трудового процесса	3.1	не оценивалась	—
Напряженность трудового процесса	—	не оценивалась	—
Итоговый класс (подкласс) условий труда	3.1		—

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте:

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	да	да (не менее 4%)	Трудовой кодекс РФ, Разд. VI, гл. 21, ст. 147
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	нет	нет	отсутствует (Трудовой кодекс РФ, Разд. V, гл. 19, ст. 117)
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	нет	нет	отсутствует (Трудовой кодекс РФ, Разд. IV, гл. 15, ст. 92)
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	нет	нет	отсутствует (Трудовой кодекс РФ, Разд. X, гл. 36, ст. 222; Приказ Минздравсоцразвития России от 16.02.2009 № 45н, Приложение № 1, п. 2)
5.	Лечебно – профилактическое питание	нет	нет	отсутствует (Трудовой кодекс РФ, Разд. X, гл. 36, ст. 222; Приказ Минздравсоцразвития России от 16.02.2009 № 46н, Приложение № 4, п. 3)
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	нет	нет	отсутствует (Федеральный закон РФ от 28.12.2013 № 400-ФЗ, ст. 30)
7.	Проведение медицинских осмотров	да	да	Трудовой кодекс РФ, Разд. X, гл. 34, ст. 213; Приказ Министерства Здравоохранения РФ от 28.01.2021 № 29н, соответствующие пункты см. в таблице ниже **

** Периодичность прохождения медицинских осмотров в соответствии с приказом Министерства Здравоохранения РФ от 28.01.2021 № 29н:

Периодичность	Один раз в год	Один раз в два года
№ п/п	5.1, 25	—
	—	—

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников:

№ п/п	Рекомендации по улучшению условий труда:
1.	отсутствуют

Рекомендации по режимам труда и отдыха:

в соответствии с ТК РФ, раздел V, глава 18 "Перерывы в работе"

Рекомендации по подбору работников (возможность применения труда):

- женщин: да, кроме женщин в период беременности и кормления ребёнка (раздел VII СП 2.2.3670-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к условиям труда")
- лиц моложе 18 лет: нет, см. другие рекомендации
- инвалидов: в соответствии с индивидуальной программой реабилитации инвалида (ст. 23 ФЗ № 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации", раздел III СП 2.2.3670-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к условиям труда")
- др. рекомендации: нет

Дата составления: 23.03.2022

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор

(должность)

Шаринова Э.Г.

(Ф.И.О.)

07.04.22

(дата)

Протокол № 0008.0.000.009.22-О
измерений световой среды на рабочем месте № 8
рабочего по обслуживанию здания

1. Полное наименование работодателя, структурного подразделения:

ГБОУ «Кадетская школа №82 им. И. Маннанова».

2. Место нахождения и осуществления деятельности работодателя:

423832, Республика Татарстан, г. Набережные Челны, пр. Чулман, 38 (40/14).

3. Дата проведения измерений: 22.03.2022

4. Сведения об организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Общество с ограниченной ответственностью «АТТЕСТАЦИЯ-ПЛЮС», 423800, РОССИЯ, Республика Татарстан, г.Набережные Челны, проезд Тозелеш, д.5, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда № 212 от 01.02.2016, аттестат аккредитации № RA.RU.518225 от 17.12.2015.

5. Сведения о средствах измерения:

Прибор комбинированный еЛайт исп.4 (еЛайт04), зав. № 02523-18, свидетельство о поверке № С-ВО/20-02-2021/39402415 до 19.02.2023; Измеритель параметров цепей электропитания зданий MZC-300, зав. № 088304, свидетельство о поверке № С-АМ/07-12-2021/115411309 до 06.12.2022; Рулетка измерительная металлическая UM5M, зав. № 704, свидетельство о поверке № С-АМ/15-06-2021/70811117 до 14.06.2022.

6. Нормативные правовые акты на методы измерений и гигиенические нормативы:

Приложение № 16 к Методике проведения специальной оценки условий труда, утвержденной приказом Минтруда России от 24.01.2014 № 33н; СанПиН 1.2.3685-21 "Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания"; МУК 4.3.2812-10 "Инструментальный контроль и оценка освещения рабочих мест".

7. Эскиз помещения с указанием размещения оборудования и нанесением контрольных точек:

не
требуется

8. Характеристика осветительных установок:

№ п/п	Наименование места измерения	Система освещения	Тип светильника	Высота подвеса светильников, м	Тип и мощность ламп	Число нерегулируемых ламп, %	Напряжение в сети, В
1	T-19. Типовое административное помещение, слесарный инструмент	общая	ЛСП	4	ЛБ 20	-	220/230
2	T-20. Типовое административное помещение	общая	ЛСП	4	ЛБ 20	-	220/230

9. Нормативные и фактические значения уровня измеряемого фактора:

Наименование параметров, номера контрольных точек, наименование рабочих поверхностей	Разряд и подразряд зрительных работ	Нормативные значения	Фактические значения параметров (результаты измерений и расчетов)	Величина отклонения (оценка)	Класс условий труда	Степень вредности	Продолжительность воздействия, %
1	2	3	4	5	6	7	8
1 T-19. Типовое административное помещение, слесарный инструмент ЕСТЕСТВЕННОЕ ОСВЕЩЕНИЕ ИСКУССТВЕННОЕ ОСВЕЩЕНИЕ Освещенность (Е), лк: T-19	VI	≥200	316,0	> Ен	2		80
2 T-20. Типовое административное помещение ЕСТЕСТВЕННОЕ ОСВЕЩЕНИЕ ИСКУССТВЕННОЕ ОСВЕЩЕНИЕ Освещенность (Е), лк: T-20	VI	≥200	320,0	> Ен	2		20

10. Заключение:

На всех местах проведения измерений параметры световой среды соответствуют нормам.

Условия труда $УТ = УТ_1 \times t_1 + УТ_2 \times t_2 + \dots + УТ_n \times t_n = 0 \times 0,8 + 0 \times 0,2 = 0$ балл(а).

11. Класс условий труда – 2 (допустимый)

12. Должность, Ф.И.О. и подпись специалиста организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Главный специалист НИАЦ ООО "АТТЕСТАЦИЯ-ПЛЮС", эксперт  /Базыгин С.В./

13. Подпись ответственного лица, печать организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Начальник НИАЦ ООО "АТТЕСТАЦИЯ-ПЛЮС", эксперт  /Юсупов А.Ф./

Протокол № 0008.0.000.009.22-ТМ
оценки условий труда по показателям тяжести трудового процесса на рабочем месте № 8
рабочего по обслуживанию здания

1. **Полное наименование работодателя, структурного подразделения:**
ГБОУ «Кадетская школа №82 им. И. Маннанова».
2. **Место нахождения и осуществления деятельности работодателя:**
423832, Республика Татарстан, г. Набережные Челны, пр. Чулман, 38 (40/14).
3. **Дата проведения измерений:** 22.03.2022
4. **Сведения об организации, проводившей специальную оценку условий труда:**
Общество с ограниченной ответственностью «АТТЕСТАЦИЯ-ПЛЮС», 423800, РОССИЯ, Республика Татарстан, г.Набережные Челны, проезд Тозелеш, д.5, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда № 212 от 01.02.2016.
5. **Сведения о средствах измерения:**
Динамометр общего назначения ДПУ-0,2-2, зав. № 160, свидетельство о поверке № С-АМ/15-03-2022/140067114 до 14.03.2023; Угломер с нониусом 4, зав. № 11276, свидетельство о поверке № С-АМ/19-01-2022/125635809 до 18.01.2023; Рулетка измерительная металлическая UM5M, зав. № 704, свидетельство о поверке № С-АМ/15-06-2021/70811117 до 14.06.2022; Секундомер механический СОСпр-26-2-000, зав. № 2113, свидетельство о поверке № С-АМ/26-10-2021/104508668 до 25.10.2022.
6. **Нормативные правовые акты на методы измерений и гигиенические нормативы:**
Приложение № 20 к Методике проведения специальной оценки условий труда, утвержденной приказом Минтруда России от 24.01.2014 № 33н.
7. **Краткое описание выполняемой работы:**
0
8. **Пол:** мужской

№ п/п	Показатели тяжести трудового процесса	Фактические значения	Допустимые значения	Класс условий труда
1. Физическая динамическая нагрузка, кгм				
1.1	Региональная – перемещение груза до 1 м	отсутствует	до 5 000	1
1.2	Общая нагрузка – перемещение груза			
1.2.1	- от 1 до 5 м	2 529,0	до 25 000	1
1.2.2	- более 5 м	отсутствует	до 46 000	1
2. Масса поднимаемого и перемещаемого груза вручную, кг				
2.1	При чередовании с другой работой (до 2 раз в час)	10,6	до 30	1
2.2	Постоянно в течение смены	2,6	до 15	1
2.3	Суммарная масса за каждый час смены			
2.3.1	- с рабочей поверхности	56,6	до 870	1
2.3.2	- с пола	отсутствует	до 435	1
3. Стереотипные рабочие движения (количество за смену)				
3.1	Локальная нагрузка	8 924	до 40 000	1
3.2	Региональная нагрузка	12 780	до 20 000	2
4. Статическая нагрузка – величина статической нагрузки за смену при удержании груза, приложении усилий, кгс · сек				
4.1	Одной рукой	отсутствует	до 36 000	1
4.2	Двумя руками	отсутствует	до 70 000	1
4.3	С участием корпуса и ног	2 719,1	до 100 000	1
5. Рабочая поза (в %)	Стоя	75%	до 60%	3.1
6. Наклоны корпуса (количество за смену)		95	51-100	2
7. Перемещение в пространстве, обусловленное технологическим процессом, км				
7.1	По горизонтали	0,7	до 8	1
7.2	По вертикали	отсутствует	до 2,5	1
Общая оценка тяжести трудового процесса:				3.1

9. **Должность, Ф.И.О. и подпись специалиста организации, проводившей специальную оценку условий труда:**

Главный специалист НИАЦ ООО "АТТЕСТАЦИЯ-ПЛЮС", эксперт  /Базыгин С.В./

10. **Подпись ответственного лица, печать организации, проводившей специальную оценку условий труда:**

Начальник НИАЦ ООО "АТТЕСТАЦИЯ-ПЛЮС", эксперт  /Иосупов А.Ф./

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по ОТ

(должность)

Кириллова А.В.
(подпись)

Кириллова А.В.

(Ф.И.О.)

02.04.22

(дата)

Председатель профсоюза

(должность)

Шадрина С.А.
(подпись)

Шадрина С.А.

(Ф.И.О.)

02.04.22

(дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3795

(№ в реестре экспертов)

Базыгин С.В.
(подпись)

Базыгин С.В.

(Ф.И.О.)

23.03.2022

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы):

Гилерамов Р.Н.
(подпись)

Гилерамов Р.Н.

(Ф.И.О. работника)

07.04.2022г

(дата)

Ибрагимов Б.М.
(подпись)

Ибрагимов Б.М.

(Ф.И.О. работника)

07.04.2022г

(дата)

Розеев С.С.
(подпись)

Розеев С.С.

(Ф.И.О. работника)

07.04.2022г

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(полное наименование работодателя)

(адрес места нахождения работодателя)

(фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)

ИНН.работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономи- ческой деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
1650084313	57227522	2300223	85.14	92730000001

лаборант

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК-016-94)

Количество и номера аналогичных рабочих мест: *отсутствуют; 1*

"Квалификационный справочник должностей руководителей, специалистов и других служащих" (утв. Постановлением Минтруда России от 21.08.1998 N 37) (с изменениями на 12 февраля 2014 гсда), Раздел 3. "Должности других служащих"

на рабочем месте	2
на всех аналогичных рабочих местах	нет
из них:	
женщин	2
лиц в возрасте до 18 лет	нет
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	нет

112-268-772 41
067-934-601-00

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	—	не оценивалась	—
Биологический	—	не оценивалась	—
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	—	не оценивалась	—

Протокол № 0009.0.000.009.22-О
измерений световой среды на рабочем месте № 9
лаборанта

1. Полное наименование работодателя, структурного подразделения:

ГБОУ «Кадетская школа №82 им. И. Маннанова».

2. Место нахождения и осуществления деятельности работодателя:

423832, Республика Татарстан, г. Набережные Челны, пр. Чулман, 38 (40/14).

3. Дата проведения измерений: 22.03.2022

4. Сведения об организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Общество с ограниченной ответственностью «АТТЕСТАЦИЯ-ПЛЮС», 423800, РОССИЯ, Республика Татарстан, г.Набережные Челны, проезд Тозелеш, д.5, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда № 212 от 01.02.2016, аттестат аккредитации № RA.RU.518225 от 17.12.2015.

5. Сведения о средствах измерения:

Прибор комбинированный еЛайт исп.4 (еЛайт04), зав. № 02523-18, свидетельство о поверке № С-ВО/20-02-2021/39402415 до 19.02.2023; Измеритель параметров цепей электропитания зданий MZC-300, зав. № 088304, свидетельство о поверке № С-АМ/07-12-2021/115411309 до 06.12.2022; Рулетка измерительная металлическая UM5M, зав. № 704, свидетельство о поверке № С-АМ/15-06-2021/70811117 до 14.06.2022.

6. Нормативные правовые акты на методы измерений и гигиенические нормативы:

Приложение № 16 к Методике проведения специальной оценки условий труда, утвержденной приказом Минтруда России от 24.01.2014 № 33н; СанПиН 1.2.3685-21 "Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания"; СанПиН 1.2.3685-21 "Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания"; МУК 4.3.2812-10 "Инструментальный контроль и оценка освещения рабочих мест".

7. Эскиз помещения с указанием размещения оборудования и нанесением контрольных точек:

не
требуется

8. Характеристика осветительных установок:

№ п/п	Наименование места измерения	Система освещения	Тип светильника	Высота подвеса светильников, м	Тип и мощность ламп	Число нерегулируемых ламп, %	Напряжение в сети, В
1	Т-21. Кабинет, рабочий стол	общая	ЛСП	4	ЛБ 20	-	220/230
2	Т-22. Кабинет	общая	ЛСП	4	ЛБ 20	-	220/230

9. Нормативные и фактические значения уровня измеряемого фактора:

Наименование параметров, номера контрольных точек, наименование рабочих поверхностей	Разряд и подразряд зрительных работ	Нормативные значения	Фактические значения параметров (результаты измерений и расчетов)	Величина отклонения (оценка)	Класс условий труда	Степень вредности	Продолжительность воздействия, %
1	2	3	4	5	6	7	8
1 Т-21. Кабинет, рабочий стол ЕСТЕСТВЕННОЕ ОСВЕЩЕНИЕ ИСКУССТВЕННОЕ ОСВЕЩЕНИЕ Освещенность (Е), лк: Т-21		≥300	344,0	> Ен	2		50
2 Т-22. Кабинет ЕСТЕСТВЕННОЕ ОСВЕЩЕНИЕ ИСКУССТВЕННОЕ ОСВЕЩЕНИЕ Освещенность (Е), лк: Т-22	VI	≥200	334,0	> Ен	2		50

10. Заключение:

На всех местах проведения измерений параметры световой среды соответствуют нормам.

Условия труда $УТ = УТ_1 \times t_1 + УТ_2 \times t_2 + \dots + УТ_n \times t_n = 0 \times 0,5 + 0 \times 0,5 = 0$ балл(а).

11. Класс условий труда – 2 (допустимый)

12. Должность, Ф.И.О. и подпись специалиста организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Главный специалист НИАЦ ООО "АТТЕСТАЦИЯ-ПЛЮС", эксперт  /Базыгин С.В./

13. Подпись ответственного лица, печать организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Начальник НИАЦ ООО "АТТЕСТАЦИЯ-ПЛЮС", эксперт  /Юсупов А.Ф./

ГБОУ «Кадетская школа №82 им. И. Маннанова»

(полное наименование работодателя)

423832, Республика Татарстан, г. Набережные Челны, пр. Чулман, 38 (40/14)

(адрес места нахождения работодателя)

директор Шарипова Э.Г., (8552) 58-59-36; licey82_chelny@mail.ru

(фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)

ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
1650084313	57227522	2300223	85.14	92730000001

КАРТА № 9

специальной оценки условий труда

лаборанта

(наименование профессии (должности) работника)

23690

(код по ОК-016-94)

Наименование структурного подразделения: *отсутствует*

Количество и номера аналогичных рабочих мест: *отсутствуют; 9*

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС:

"Квалификационный справочник должностей руководителей, специалистов и других служащих" (утв. Постановлением Минтруда России от 21.08.1998 N 37) (с изменениями на 12 февраля 2014 года), Раздел 2. "Должности специалистов"

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	<i>1</i>
на всех аналогичных рабочих местах	<i>нет</i>
из них:	
женщин	<i>нет</i>
лиц в возрасте до 18 лет	<i>нет</i>
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	<i>нет</i>

Строка 021. СНИЛС работников:

<i>162-645-710 69</i>

Строка 022. Используемое оборудование: *Нет оборудования*

Используемые материалы и сырье: *нет.*

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	—	<i>не оценивалась</i>	—
Биологический	—	<i>не оценивалась</i>	—
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	—	<i>не оценивалась</i>	—
Шум	—	<i>не оценивалась</i>	—
Инфразвук	—	<i>не оценивалась</i>	—
Ультразвук воздушный	—	<i>не оценивалась</i>	—
Вибрация общая	—	<i>не оценивалась</i>	—
Вибрация локальная	—	<i>не оценивалась</i>	—
Неионизирующие излучения:	—	<i>не оценивалась</i>	—
Ионизирующие излучения	—	<i>не оценивалась</i>	—
Параметры микроклимата	—	<i>не оценивалась</i>	—
Параметры световой среды	2	<i>не оценивалась</i>	—
Тяжесть трудового процесса	—	<i>не оценивалась</i>	—
Напряженность трудового процесса	—	<i>не оценивалась</i>	—
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2		—

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте:

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	нет	нет	отсутствует (Трудовой кодекс РФ, Разд. VI, гл. 21, ст. 147)
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	нет	нет	отсутствует (Трудовой кодекс РФ, Разд. V, гл. 19, ст. 117)
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	нет	нет	отсутствует (Трудовой кодекс РФ, Разд. IV, гл. 15, ст. 92)
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	нет	нет	отсутствует (Трудовой кодекс РФ, Разд. X, гл. 36, ст. 222; Приказ Минздравсоцразвития России от 16.02.2009 № 45н, Приложение № 1, п. 2)
5.	Лечебно – профилактическое питание	нет	нет	отсутствует (Трудовой кодекс РФ, Разд. X, гл. 36, ст. 222; Приказ Минздравсоцразвития России от 16.02.2009 № 46н, Приложение № 4, п. 3)
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	нет	нет	отсутствует (Федеральный закон РФ от 28.12.2013 № 400-ФЗ, ст. 30)
7.	Проведение медицинских осмотров	да	да	Трудовой кодекс РФ, Разд. X, гл. 34, ст. 213; Приказ Министерства Здравоохранения РФ от 28.01.2021 № 29н, соответствующие пункты см. в таблице ниже**

** Периодичность прохождения медицинских осмотров в соответствии с приказом Министерства Здравоохранения РФ от 28.01.2021 № 29н:

Периодичность	Один раз в год	Один раз в два года
№ п/п	25	—
	—	—

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников:

№ п/п	Рекомендации по улучшению условий труда:
1.	отсутствуют

Рекомендации по режимам труда и отдыха:

в соответствии с ТК РФ, раздел V, глава 18 "Перерывы в работе"

Рекомендации по подбору работников (возможность применения труда):

женщин: да, кроме женщин в период беременности и кормления ребёнка (раздел VII СП 2.2.3670-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к условиям труда")

лиц моложе 18 лет: нет, см. другие рекомендации

инвалидов: в соответствии с индивидуальной программой реабилитации инвалида (ст. 23 ФЗ № 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации", раздел III СП 2.2.3670-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к условиям труда")

др. рекомендации: прошедшие профессиональное образование

Дата составления: 23.03.2022

Кадетская школа
№82
имени Героя
Советского Союза

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор

(должность)

(подпись)

Шарипова Э.Г.

(Ф.И.О.)

07.04.2021

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по ОТ

(должность)

Кириллова А.В.

(подпись)

Кириллова А.В.

(Ф.И.О.)

07.04.2022

(дата)

Председатель профсоюза

(должность)

Шадрина С.А.

(подпись)

Шадрина С.А.

(Ф.И.О.)

07.04.2022

(дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3795

(№ в реестре экспертов)

Базыгин С.В.

(подпись)

Базыгин С.В.

(Ф.И.О.)

23.03.2022

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы):

Исаченкова Г.М.

(подпись)

Исаченкова Г.М.

(Ф.И.О. работника)

07.04.2022г

(дата)

Шадрина С.В.

(подпись)

Шадрина С.В.

(Ф.И.О. работника)

07.04.2022г

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

ГБОУ «Кадетская школа №82 им. И. Маннанова»

(полное наименование работодателя)

423832, Республика Татарстан, г. Набережные Челны, пр. Чулман, 38 (40/14)

(адрес места нахождения работодателя)

директор Шарипова Э.Г., (8552) 58-59-36; licey82_chelny@mail.ru

(фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)

ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
1650084313	57227522	2300223	85.14	92730000001

КАРТА № 10

специальной оценки условий труда

кладовщика

(наименование профессии (должности) работника)

12759

(код по ОК-016-94)

Наименование структурного подразделения: *отсутствует*

Количество и номера аналогичных рабочих мест: *отсутствуют; 10*

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС: *ЕТКС, выпуск №1, Москва, 1990 г., "Профессии рабочих, общие для всех отраслей народного хозяйства"*

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	<i>1</i>
на всех аналогичных рабочих местах	<i>нет</i>
из них:	
женщин	<i>нет</i>
лиц в возрасте до 18 лет	<i>нет</i>
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	<i>нет</i>

Строка 021. СНИЛС работников:

<i>129-248-841 84</i>

Строка 022. Используемое оборудование: *Нет оборудования*

Используемые материалы и сырье: *нет.*

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	—	<i>не оценивалась</i>	—
Биологический	—	<i>не оценивалась</i>	—
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	—	<i>не оценивалась</i>	—
Шум	—	<i>не оценивалась</i>	—
Инфразвук	—	<i>не оценивалась</i>	—
Ультразвук воздушный	—	<i>не оценивалась</i>	—
Вибрация общая	—	<i>не оценивалась</i>	—
Вибрация локальная	—	<i>не оценивалась</i>	—
Неионизирующие излучения:	—	<i>не оценивалась</i>	—
Ионизирующие излучения	—	<i>не оценивалась</i>	—
Параметры микроклимата	—	<i>не оценивалась</i>	—
Параметры световой среды	2	<i>не оценивалась</i>	—
Тяжесть трудового процесса	2	<i>не оценивалась</i>	—
Напряженность трудового процесса	—	<i>не оценивалась</i>	—
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2		—

* Средства индивидуальной защиты

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	нет	нет	отсутствует (Трудовой кодекс РФ, Разд.VI, гл.21, ст.147)
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	нет	нет	отсутствует (Трудовой кодекс РФ, Разд.V, гл.19, ст.117)
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	нет	нет	отсутствует (Трудовой кодекс РФ, Разд.IV, гл.15, ст.92)
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	нет	нет	отсутствует (Трудовой кодекс РФ, Разд.X, гл.36, ст.222; Приказ Минздравсоцразвития России от 16.02.2009 № 45н, Приложение № 1, п.2)
5.	Лечебно – профилактическое питание	нет	нет	отсутствует (Трудовой кодекс РФ, Разд.X, гл.36, ст.222; Приказ Минздравсоцразвития России от 16.02.2009 № 46н, Приложение № 4, п.3)
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	нет	нет	отсутствует (Федеральный закон РФ от 28.12.2013 № 400-ФЗ, ст.30)
7.	Проведение медицинских осмотров	да	да	Трудовой кодекс РФ, Разд.X, гл.34, ст.213; Приказ Министерства Здравоохранения РФ от 28.01.2021 № 29н, соответствующие пункты см. в таблице ниже**

Периодичность	Один раз в год	Один раз в два года
№ п/п	25	—
	—	—

№ п/п	Рекомендации по улучшению условий труда:
1.	отсутствуют

Стр. 2 из 3

Протокол № 0010.0.000.009.22-О
измерений световой среды на рабочем месте № 10
кладовщика

1. Полное наименование работодателя, структурного подразделения:

ГБОУ «Кадетская школа №82 им. И. Маннанова».

2. Место нахождения и осуществления деятельности работодателя:

423832, Республика Татарстан, г. Набережные Челны, пр. Чулман, 38 (40/14).

3. Дата проведения измерений: 22.03.2022

4. Сведения об организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Общество с ограниченной ответственностью «АТТЕСТАЦИЯ-ПЛЮС», 423800, РОССИЯ, Республика Татарстан, г.Набережные Челны, проезд Тозелеш, д.5, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда № 212 от 01.02.2016, аттестат аккредитации № RA.RU.518225 от 17.12.2015.

5. Сведения о средствах измерения:

Прибор комбинированный еЛайт исп.4 (еЛайт04), зав. № 02523-18, свидетельство о поверке № С-ВО/20-02-2021/39402415 до 19.02.2023; Измеритель параметров цепей электропитания зданий MZC-300, зав. № 088304, свидетельство о поверке № С-АМ/07-12-2021/115411309 до 06.12.2022; Рулетка измерительная металлическая UM5M, зав. № 704, свидетельство о поверке № С-АМ/15-06-2021/70811117 до 14.06.2022.

6. Нормативные правовые акты на методы измерений и гигиенические нормативы:

Приложение № 16 к Методике проведения специальной оценки условий труда, утвержденной приказом Минтруда России от 24.01.2014 № 33н; СанПиН 1.2.3685-21 "Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания"; СанПиН 1.2.3685-21 "Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания"; МУК 4.3.2812-10 "Инструментальный контроль и оценка освещения рабочих мест".

7. Эскиз помещения с указанием размещения оборудования и нанесением контрольных точек:

не
требуется

8. Характеристика осветительных установок:

№ п/п	Наименование места измерения	Система освещения	Тип светильника	Высота подвеса светильников, м	Тип и мощность ламп	Число нережущих ламп, %	Напряжение в сети, В
1	Т-23. Кабинет, рабочий стол	общая	ЛСП	4	ЛБ 20	-	220/230
2	Т-24. Типовое административное помещение	общая	ЛСП	4	ЛБ 20	-	220/230

9. Нормативные и фактические значения уровня измеряемого фактора:

Наименование параметров, номера контрольных точек, наименование рабочих поверхностей	Разряд и подразряд зрительных работ	Нормативные значения	Фактические значения параметров (результаты измерений и расчетов)	Величина отклонения (оценка)	Класс условий труда	Степень вредности	Продолжительность воздействия, %
1	2	3	4	5	6	7	8
1 Т-23. Кабинет, рабочий стол ЕСТЕСТВЕННОЕ ОСВЕЩЕНИЕ ИСКУССТВЕННОЕ ОСВЕЩЕНИЕ Освещенность (Е), лк: Т-23		≥300	328,0	> Ен	2		50
2 Т-24. Типовое административное помещение ЕСТЕСТВЕННОЕ ОСВЕЩЕНИЕ ИСКУССТВЕННОЕ ОСВЕЩЕНИЕ Освещенность (Е), лк: Т-24	VI	≥200	317,0	> Ен	2		50

10. Заключение:

На всех местах проведения измерений параметры световой среды соответствуют нормам.

Условия труда $УТ = УТ_1 \times t_1 + УТ_2 \times t_2 + \dots + УТ_n \times t_n = 0 \times 0,5 + 0 \times 0,5 = 0$ балл(а).

11. Класс условий труда – 2 (допустимый)

12. Должность, Ф.И.О. и подпись специалиста организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Главный специалист НИАЦ ООО "АТТЕСТАЦИЯ-ПЛЮС", эксперт  /Базыгин С.В./

13. Подпись ответственного лица, печать организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Начальник НИАЦ ООО "АТТЕСТАЦИЯ-ПЛЮС", эксперт  /Юсупов А.Ф./

Протокол № 0010.0.000.009.22-ТЖ
оценки условий труда по показателям тяжести трудового процесса на рабочем месте № 10
кладовщика

1. **Полное наименование работодателя, структурного подразделения:**
ГБОУ «Кадетская школа №82 им. И. Маннанова».
2. **Место нахождения и осуществления деятельности работодателя:**
423832, Республика Татарстан, г. Набережные Челны, пр. Чулман, 38 (40/14).
3. **Дата проведения измерений:** 22.03.2022
4. **Сведения об организации, проводившей специальную оценку условий труда:**
Общество с ограниченной ответственностью «АТТЕСТАЦИЯ-ПЛЮС», 423800, РОССИЯ, Республика Татарстан, г.Набережные Челны, проезд Тозелеш, д.5, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда № 212 от 01.02.2016.
5. **Сведения о средствах измерения:**
Динамометр общего назначения ДПУ-0,2-2, зав. № 160, свидетельство о поверке № С-АМ/15-03-2022/140067114 до 14.03.2023; Угломер с нониусом 4, зав. № 11276, свидетельство о поверке № С-АМ/19-01-2022/125635809 до 18.01.2023; Рулетка измерительная металлическая UM5M, зав. № 704, свидетельство о поверке № С-АМ/15-06-2021/70811117 до 14.06.2022; Секундомер механический СОСпр-26-2-000, зав. № 2113, свидетельство о поверке № С-АМ/26-10-2021/104508668 до 25.10.2022.
6. **Нормативные правовые акты на методы измерений и гигиенические нормативы:**
Приложение № 20 к Методике проведения специальной оценки условий труда, утвержденной приказом Минтруда России от 24.01.2014 № 33н.
7. **Краткое описание выполняемой работы:**
Ведение учета товарно-материальных ценностей на складе и операций, связанных с их перемещением. Прием и разгрузка товара.
8. **Пол:** женский

№ п/п	Показатели тяжести трудового процесса	Фактические значения	Допустимые значения	Класс условий труда	
1. Физическая динамическая нагрузка, кгм					
1.1	Региональная – перемещение груза до 1 м	720,1	до 3 000	1	
1.2	Общая нагрузка – перемещение груза				
1.2.1	- от 1 до 5 м	отсутствует	до 15 000	1	
1.2.2	- более 5 м	отсутствует	до 28 000	1	
2. Масса поднимаемого и перемещаемого груза вручную, кг					
2.1	При чередовании с другой работой (до 2 раз в час)	отсутствует	до 10	1	
2.2	Постоянно в течение смены	2,1	до 7	1	
2.3	Суммарная масса за каждый час смены				
2.3.1	- с рабочей поверхности	отсутствует	до 350	1	
2.3.2	- с пола	13,8	до 175	1	
3. Стереотипные рабочие движения (количество за смену)					
3.1	Локальная нагрузка	8 856	до 40 000	1	
3.2	Региональная нагрузка	9 608	до 20 000	1	
4. Статическая нагрузка – величина статической нагрузки за смену при удержании груза, приложении усилий, кгс ·сек					
4.1	Одной рукой	отсутствует	до 22 000	1	
4.2	Двумя руками	отсутствует	до 42 000	1	
4.3	С участием корпуса и ног	786,2	до 60 000	1	
5. Рабочая поза (в %)		Стоя	51%	до 60%	2
6. Наклоны корпуса (количество за смену)		27	51-100	1	
7. Перемещение в пространстве, обусловленное технологическим процессом, км					
7.1	По горизонтали	0,3	до 8	1	
7.2	По вертикали	отсутствует	до 2,5	1	
Общая оценка тяжести трудового процесса:				2	

9. **Должность, Ф.И.О. и подпись специалиста организации, проводившей специальную оценку условий труда:**

Главный специалист НИАЦ ООО "АТТЕСТАЦИЯ-ПЛЮС", эксперт  /Базикин С.В./

10. **Подпись ответственного лица, печать организации, проводившей специальную оценку условий труда:**

Начальник НИАЦ ООО "АТТЕСТАЦИЯ-ПЛЮС", эксперт  /Юсупов А.Ф./

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по ОТ

(должность)

Кириллова А.В.

(подпись)

Кириллова А.В.

(Ф.И.О.)

07.04.2022

(дата)

Председатель профсоюза

(должность)

Шадрина С.А.

(подпись)

Шадрина С.А.

(Ф.И.О.)

07.04.2022

(дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3795

(№ в реестре экспертов)

Базыгин С.В.

(подпись)

Базыгин С.В.

(Ф.И.О.)

23.03.2022

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы):

Ясавиев Р.И.

(подпись)

Ясавиев Р.И.

(Ф.И.О. работника)

07.04.2022

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

ГБОУ «Кадетская школа №82 им. И. Маннанова»

(полное наименование работодателя)

423832, Республика Татарстан, г. Набережные Челны, пр. Чулман, 38 (40/14)

(адрес места нахождения работодателя)

директор Шарипова Э.Г., (8552) 58-59-36; licey82_chelny@mail.ru

(фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)

ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
1650084313	57227522	2300223	85.14	92730000001

КАРТА № 11

специальной оценки условий труда

гардеробицы

(наименование профессии (должности) работника)

отсутствует

(код по ОК-016-94)

Наименование структурного подразделения: *отсутствует*

Количество и номера аналогичных рабочих мест: *отсутствуют; 11*

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС: *отсутствует*

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	2
на всех аналогичных рабочих местах	нет
из них:	
женщин	2
лиц в возрасте до 18 лет	нет
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	нет

Строка 021. СНИЛС работников:

045-735-768-84
045-735-763-79

Строка 022. Используемое оборудование: *Нет оборудования*

Используемые материалы и сырье: *нет.*

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	—	не оценивалась	—
Биологический	—	не оценивалась	—
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	—	не оценивалась	—
Шум	—	не оценивалась	—
Инфразвук	—	не оценивалась	—
Ультразвук воздушный	—	не оценивалась	—
Вибрация общая	—	не оценивалась	—
Вибрация локальная	—	не оценивалась	—
Неионизирующие излучения:	—	не оценивалась	—
Ионизирующие излучения	—	не оценивалась	—
Параметры микроклимата	—	не оценивалась	—
Параметры световой среды	2	не оценивалась	—
Тяжесть трудового процесса	2	не оценивалась	—
Напряженность трудового процесса	—	не оценивалась	—
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2		—

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте:

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	нет	нет	отсутствует (Трудовой кодекс РФ, Разд. VI, гл. 21, ст. 147)
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	нет	нет	отсутствует (Трудовой кодекс РФ, Разд. V, гл. 19, ст. 117)
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	нет	нет	отсутствует (Трудовой кодекс РФ, Разд. IV, гл. 15, ст. 92)
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	нет	нет	отсутствует (Трудовой кодекс РФ, Разд. X, гл. 36, ст. 222; Приказ Минздравсоцразвития России от 16.02.2009 № 45н, Приложение № 1, п. 2)
5.	Лечебно – профилактическое питание	нет	нет	отсутствует (Трудовой кодекс РФ, Разд. X, гл. 36, ст. 222; Приказ Минздравсоцразвития России от 16.02.2009 № 46н, Приложение № 4, п. 3)
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	нет	нет	отсутствует (Федеральный закон РФ от 28.12.2013 № 400-ФЗ, ст. 30)
7.	Проведение медицинских осмотров	да	да	Трудовой кодекс РФ, Разд. X, гл. 34, ст. 213; Приказ Министерства Здравоохранения РФ от 28.01.2021 № 29н, соответствующие пункты см. в таблице ниже**

** Периодичность прохождения медицинских осмотров в соответствии с приказом Министерства Здравоохранения РФ от 28.01.2021 № 29н:

Периодичность	Один раз в год	Один раз в два года
№ п/п	25	—
	—	—

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников:

№ п/п	Рекомендации по улучшению условий труда:
1.	отсутствуют

Рекомендации по режимам труда и отдыха:

в соответствии с ТК РФ, раздел V, глава 18 "Перерывы в работе"

Рекомендации по подбору работников (возможность применения труда):

женщин: да, кроме женщин в период беременности и кормления ребёнка (раздел VII СП 2.2.3670-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к условиям труда")

лиц моложе 18 лет: нет, см. другие рекомендации

инвалидов: в соответствии с индивидуальной программой реабилитации инвалида (ст. 23 ФЗ № 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации", раздел III СП 2.2.3670-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к условиям труда")

др. рекомендации: нет

Дата составления: 23.03.2022

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор

(должность)



Шарипова Э.Г.

(Ф.И.О.)

07.04.22

(дата)

Протокол № 0011.0.000.009.22-О
измерений световой среды на рабочем месте № 11
гардеробицы

1. Полное наименование работодателя, структурного подразделения:

ГБОУ «Кадетская школа №82 им. И. Маннанова».

2. Место нахождения и осуществления деятельности работодателя:

423832, Республика Татарстан, г. Набережные Челны, пр. Чулман, 38 (40/14).

3. Дата проведения измерений: 22.03.2022

4. Сведения об организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Общество с ограниченной ответственностью «АТТЕСТАЦИЯ-ПЛЮС», 423800, РОССИЯ, Республика Татарстан, г. Набережные Челны, проезд Тозелеш, д.5, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда № 212 от 01.02.2016, аттестат аккредитации № RA.RU.518225 от 17.12.2015.

5. Сведения о средствах измерения:

Прибор комбинированный еЛайт исп.4 (еЛайт04), зав. № 02523-18, свидетельство о поверке № С-ВО/20-02-2021/39402415 до 19.02.2023; Измеритель параметров цепей электропитания зданий MZC-300, зав. № 088304, свидетельство о поверке № С-АМ/07-12-2021/115411309 до 06.12.2022; Рулетка измерительная металлическая UM5M, зав. № 704, свидетельство о поверке № С-АМ/15-06-2021/70811117 до 14.06.2022.

6. Нормативные правовые акты на методы измерений и гигиенические нормативы:

Приложение № 16 к Методике проведения специальной оценки условий труда, утвержденной приказом Минтруда России от 24.01.2014 № 33н; СанПиН 1.2.3685-21 "Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания"; МУК 4.3.2812-10 "Инструментальный контроль и оценка освещения рабочих мест".

7. Эскиз помещения с указанием размещения оборудования и нанесением контрольных точек:

не
требуется

8. Характеристика осветительных установок:

№ п/п	Наименование места измерения	Система освещения	Тип светильника	Высота подвеса светильников, м	Тип и мощность ламп	Число нерефлектирующих ламп, %	Напряжение в сети, В
1	Т-25. Типовое административное помещение	общая	ЛСП	4	ЛБ 20	-	220/230

9. Нормативные и фактические значения уровня измеряемого фактора:

Наименование параметров, номера контрольных точек, наименование рабочих поверхностей	Разряд и подразряд зрительных работ	Нормативные значения	Фактические значения параметров (результаты измерений и расчетов)	Величина отклонения (оценка)	Класс условий труда	Степень вредности	Продолжительность воздействия, %
1	2	3	4	5	6	7	8
1 Т-25. Типовое административное помещение ЕСТЕСТВЕННОЕ ОСВЕЩЕНИЕ ИСКУССТВЕННОЕ ОСВЕЩЕНИЕ Освещенность (Е), лк: Т-25	VI	≥200	322,0	> Ен	2		100

10. Заключение:

На всех местах проведения измерений параметры световой среды соответствуют нормам.

Условия труда $УТ = УТ_1 \times t_1 + УТ_2 \times t_2 + \dots + УТ_n \times t_n = 0 \times 1 = 0$ балл(а).

11. Класс условий труда – 2 (допустимый)

12. Должность, Ф.И.О. и подпись специалиста организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Главный специалист НИАЦ ООО "АТТЕСТАЦИЯ-ПЛЮС", эксперт  /Базыгин С.В./

13. Подпись ответственного лица, печать организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Начальник НИАЦ ООО "АТТЕСТАЦИЯ-ПЛЮС", эксперт  /Юсупов А.Ф./

Протокол № 0011.0.000.009.22-ТЖ
оценки условий труда по показателям тяжести трудового процесса на рабочем месте № 11
гардеробщицы

1. **Полное наименование работодателя, структурного подразделения:**
ГБОУ «Кадетская школа №82 им. И. Маннанова».
2. **Место нахождения и осуществления деятельности работодателя:**
423832, Республика Татарстан, г. Набережные Челны, пр. Чулман, 38 (40/14).
3. **Дата проведения измерений:** 22.03.2022
4. **Сведения об организации, проводившей специальную оценку условий труда:**
Общество с ограниченной ответственностью «АТТЕСТАЦИЯ-ПЛЮС», 423800, РОССИЯ, Республика Татарстан, г.Набережные Челны, проезд Тозелеш, д.5, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда № 212 от 01.02.2016.
5. **Сведения о средствах измерения:**
Динамометр общего назначения ДПУ-0,2-2, зав. № 160, свидетельство о поверке № С-АМ/15-03-2022/140067114 до 14.03.2023; Угломер с нониусом 4, зав. № 11276, свидетельство о поверке № С-АМ/19-01-2022/125635809 до 18.01.2023; Рулетка измерительная металлическая UM5M, зав. № 704, свидетельство о поверке № С-АМ/15-06-2021/70811117 до 14.06.2022; Секундомер механический СОСпр-26-2-000, зав. № 2113, свидетельство о поверке № С-АМ/26-10-2021/104508668 до 25.10.2022.
6. **Нормативные правовые акты на методы измерений и гигиенические нормативы:**
Приложение № 20 к Методике проведения специальной оценки условий труда, утвержденной приказом Минтруда России от 24.01.2014 № 33н.
7. **Краткое описание выполняемой работы:**
0
8. **Пол:** женский

№ п/п	Показатели тяжести трудового процесса	Фактические значения	Допустимые значения	Класс условий труда	
1. Физическая динамическая нагрузка, кгм					
1.1	Региональная – перемещение груза до 1 м	отсутствует	до 3 000	1	
1.2	Общая нагрузка – перемещение груза				
1.2.1	- от 1 до 5 м	643,3	до 15 000	1	
1.2.2	- более 5 м	отсутствует	до 28 000	1	
2. Масса поднимаемого и перемещаемого груза вручную, кг					
2.1	При чередовании с другой работой (до 2 раз в час)	3,3	до 10	1	
2.2	Постоянно в течение смены	1,8	до 7	1	
2.3	Суммарная масса за каждый час смены				
2.3.1	- с рабочей поверхности	14,3	до 350	1	
2.3.2	- с пола	отсутствует	до 175	1	
3. Стереотипные рабочие движения (количество за смену)					
3.1	Локальная нагрузка	8 061	до 40 000	1	
3.2	Региональная нагрузка	10 765	до 20 000	2	
4. Статическая нагрузка – величина статической нагрузки за смену при удержании груза, приложении усилий, кгс ·сек					
4.1	Одной рукой	отсутствует	до 22 000	1	
4.2	Двумя руками	отсутствует	до 42 000	1	
4.3	С участием корпуса и ног	659,1	до 60 000	1	
5. Рабочая поза (в %)		Стоя	52%	до 60%	2
6. Наклоны корпуса (количество за смену)		23	51-100	1	
7. Перемещение в пространстве, обусловленное технологическим процессом, км					
7.1	По горизонтали	0,3	до 8	1	
7.2	По вертикали	отсутствует	до 2,5	1	
Общая оценка тяжести трудового процесса:				2	

9. **Должность, Ф.И.О. и подпись специалиста организации, проводившей специальную оценку условий труда:**
Главный специалист НИАЦ ООО "АТТЕСТАЦИЯ-ПЛЮС", эксперт  /Базыгин С.В./
10. **Подпись ответственного лица, печать организации, проводившей специальную оценку условий труда:**
Начальник НИАЦ ООО "АТТЕСТАЦИЯ-ПЛЮС", эксперт  /Юсупов А.Ф./



Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по ОТ
(должность)

Исх
(подпись)

Кириллова А.В.
(Ф.И.О.)

07.04.22г
(дата)

Председатель профсоюза
(должность)

Исх
(подпись)

Шадрина С.А.
(Ф.И.О.)

07.04.22г
(дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3795
(№ в реестре экспертов)

Исх
(подпись)

Базыгин С.В.
(Ф.И.О.)

23.03.2022
(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы):

Исх
(подпись)

Тутубаева А.Д
(Ф.И.О. работника)

07.04.2022г
(дата)

Исх
(подпись)

Мамашева Л.К
(Ф.И.О. работника)

07.04.2022г
(дата)

Исх
(подпись)

Исх
(Ф.И.О. работника)

Исх
(дата)

Исх
(подпись)

Исх
(Ф.И.О. работника)

Исх
(дата)

Исх
(подпись)

Исх
(Ф.И.О. работника)

Исх
(дата)

ГБОУ «Кадетская школа №82 им. И. Маннанова»

(полное наименование работодателя)

423832, Республика Татарстан, г. Набережные Челны, пр. Чулман, 38 (40/14)

(адрес места нахождения работодателя)

директор Шарипова Э.Г., (8552) 58-59-36; licey82_chelny@mail.ru

(фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)

ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
1650084313	57227522	2300223	85.14	92730000001

КАРТА № 12

специальной оценки условий труда

сторожа

(наименование профессии (должности) работника)

18883

(код по ОК-016-94)

Наименование структурного подразделения: *отсутствует*

Количество и номера аналогичных рабочих мест: *отсутствуют; 12*

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС:

ЕТКС, выпуск №1, Москва, 1990 г., "Профессии рабочих, общие для всех отраслей народного хозяйства"

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	3
на всех аналогичных рабочих местах	нет
из них:	
женщин	нет
лиц в возрасте до 18 лет	нет
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	нет

Строка 021. СНИЛС работников:

041-377-986-68
038-446-749-85
118-465-948-89

Строка 022. Используемое оборудование:

Нет оборудования

Используемые материалы и сырье: *нет.*

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/- не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	—	не оценивалась	—
Биологический	—	не оценивалась	—
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	—	не оценивалась	—
Шум	—	не оценивалась	—
Инфразвук	—	не оценивалась	—
Ультразвук воздушный	—	не оценивалась	—
Вибрация общая	—	не оценивалась	—
Вибрация локальная	—	не оценивалась	—
Неионизирующие излучения:	—	не оценивалась	—
Ионизирующие излучения	—	не оценивалась	—
Параметры микроклимата	—	не оценивалась	—
Параметры световой среды	2	не оценивалась	—
Тяжесть трудового процесса	2	не оценивалась	—
Напряженность трудового процесса	—	не оценивалась	—
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2		—

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте:

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	нет	нет	отсутствует (Трудовой кодекс РФ, Разд. VI, гл. 21, ст. 147)
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	нет	нет	отсутствует (Трудовой кодекс РФ, Разд. V, гл. 19, ст. 117)
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	нет	нет	отсутствует (Трудовой кодекс РФ, Разд. IV, гл. 15, ст. 92)
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	нет	нет	отсутствует (Трудовой кодекс РФ, Разд. X, гл. 36, ст. 222; Приказ Минздравсоцразвития России от 16.02.2009 № 45н, Приложение № 1, п. 2)
5.	Лечебно – профилактическое питание	нет	нет	отсутствует (Трудовой кодекс РФ, Разд. X, гл. 36, ст. 222; Приказ Минздравсоцразвития России от 16.02.2009 № 46н, Приложение № 4, п. 3)
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	нет	нет	отсутствует (Федеральный закон РФ от 28.12.2013 № 400-ФЗ, ст. 30)
7.	Проведение медицинских осмотров	да	да	Трудовой кодекс РФ, Разд. X, гл. 34, ст. 213; Приказ Министерства Здравоохранения РФ от 28.01.2021 № 29н, соответствующие пункты см. в таблице ниже**

** Периодичность прохождения медицинских осмотров в соответствии с приказом Министерства Здравоохранения РФ от 28.01.2021 № 29н:

Периодичность	Один раз в год	Один раз в два года
№ п/п	25	—
	—	—

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников:

№ п/п	Рекомендации по улучшению условий труда:
1.	отсутствуют

Рекомендации по режимам труда и отдыха:

в соответствии с ТК РФ, раздел V, глава 18 "Перерывы в работе"

Рекомендации по подбору работников (возможность применения труда):

женщин: да, кроме женщин в период беременности и кормления ребёнка (раздел VII СП 2.2.3670-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к условиям труда")

лиц моложе 18 лет: нет, см. другие рекомендации

инвалидов: в соответствии с индивидуальной программой реабилитации инвалида (ст. 23 ФЗ № 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации", раздел III СП 2.2.3670-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к условиям труда")

др. рекомендации: нет

Дата составления: 23.03.2022

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор

(должность)



Шарипова Э.Г.

(Ф.И.О.)

07.04.22

(дата)

Протокол № 0012.0.000.009.22-О
измерений световой среды на рабочем месте № 12
сторожа

1. Полное наименование работодателя, структурного подразделения:

ГБОУ «Кадетская школа №82 им. И. Маннанова».

2. Место нахождения и осуществления деятельности работодателя:

423832, Республика Татарстан, г. Набережные Челны, пр. Чулман, 38 (40/14).

3. Дата проведения измерений: 22.03.2022

4. Сведения об организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Общество с ограниченной ответственностью «АТТЕСТАЦИЯ-ПЛЮС», 423800, РОССИЯ, Республика Татарстан, г.Набережные Челны, проезд Тозелеш, д.5, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда № 212 от 01.02.2016, аттестат аккредитации № RA.RU.518225 от 17.12.2015.

5. Сведения о средствах измерения:

Прибор комбинированный еЛайт исп.4 (еЛайт04), зав. № 02523-18, свидетельство о поверке № С-ВО/20-02-2021/39402415 до 19.02.2023; Измеритель параметров цепей электропитания зданий MZC-300, зав. № 088304, свидетельство о поверке № С-АМ/07-12-2021/115411309 до 06.12.2022; Рулетка измерительная металлическая UM5M, зав. № 704, свидетельство о поверке № С-АМ/15-06-2021/70811117 до 14.06.2022.

6. Нормативные правовые акты на методы измерений и гигиенические нормативы:

Приложение № 16 к Методике проведения специальной оценки условий труда, утвержденной приказом Минтруда России от 24.01.2014 № 33н; СанПиН 1.2.3685-21 "Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания"; МУК 4.3.2812-10 "Инструментальный контроль и оценка освещения рабочих мест".

7. Эскиз помещения с указанием размещения оборудования и нанесением контрольных точек:

не
требуется

8. Характеристика осветительных установок:

№ п/п	Наименование места измерения	Система освещения	Тип светильника	Высота подвеса светильников, м	Тип и мощность ламп	Число нерегулируемых ламп, %	Напряжение в сети, В
1	Т-26. Типовое административное помещение	общая	ЛСП	4	ЛБ 20	-	220/230

9. Нормативные и фактические значения уровня измеряемого фактора:

Наименование параметров, номера контрольных точек, наименование рабочих поверхностей	Разряд и подразряд зрительных работ	Нормативные значения	Фактические значения параметров (результаты измерений и расчетов)	Величина отклонения (оценка)	Класс условий труда	Степень вредности	Продолжительность воздействия, %
1	2	3	4	5	6	7	8
1 Т-26. Типовое административное помещение ЕСТЕСТВЕННОЕ ОСВЕЩЕНИЕ ИСКУССТВЕННОЕ ОСВЕЩЕНИЕ Освещенность (Е), лк: Т-26	VI	≥200	324,0	> Ен	2		100

10. Заключение:

На всех местах проведения измерений параметры световой среды соответствуют нормам.

Условия труда $УТ = УТ_1 \times t_1 + УТ_2 \times t_2 + \dots + УТ_n \times t_n = 0 \times 1 = 0$ балл(а).

11. Класс условий труда – 2 (допустимый)

12. Должность, Ф.И.О. и подпись специалиста организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Главный специалист НИАЦ ООО "АТТЕСТАЦИЯ-ПЛЮС", эксперт  /Базыгин С.В./

13. Подпись ответственного лица, печать организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Начальник НИАЦ ООО "АТТЕСТАЦИЯ-ПЛЮС", эксперт  /Юсупов А.Ф./

Протокол № 0012.0.000.009.22-ТЖ
оценки условий труда по показателям тяжести трудового процесса на рабочем месте № 12
сторожа

1. **Полное наименование работодателя, структурного подразделения:**

ГБОУ «Кадетская школа №82 им. И. Маннанова».

2. **Место нахождения и осуществления деятельности работодателя:**

423832, Республика Татарстан, г. Набережные Челны, пр. Чулман, 38 (40/14).

3. **Дата проведения измерений:**

22.03.2022

4. **Сведения об организации, проводившей специальную оценку условий труда:**

Общество с ограниченной ответственностью «АТТЕСТАЦИЯ-ПЛЮС», 423800, РОССИЯ, Республика Татарстан, г.Набережные Челны, проезд Тозелеш, д.5, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда № 212 от 01.02.2016.

5. **Сведения о средствах измерения:**

Динамометр общего назначения ДПУ-0,2-2, зав. № 160, свидетельство о поверке № С-АМ/15-03-2022/140067114 до 14.03.2023; Угломер с нониусом 4, зав. № 11276, свидетельство о поверке № С-АМ/19-01-2022/125635809 до 18.01.2023; Рулетка измерительная металлическая UM5M, зав. № 704, свидетельство о поверке № С-АМ/15-06-2021/70811117 до 14.06.2022; Секундомер механический СОСпр-26-2-000, зав. № 2113, свидетельство о поверке № С-АМ/26-10-2021/104508668 до 25.10.2022.

6. **Нормативные правовые акты на методы измерений и гигиенические нормативы:**

Приложение № 20 к Методике проведения специальной оценки условий труда, утвержденной приказом Минтруда России от 24.01.2014 № 33н.

7. **Краткое описание выполняемой работы:**

Дежурство при входе, охрана вверенной территории. Запись посетителей в журнал приема посетителей. Контроль пожарной и охранной сигнализации.

8. **Пол:** женский

№ п/п	Показатели тяжести трудового процесса	Фактические значения	Допустимые значения	Класс условий труда	
1. Физическая динамическая нагрузка, кгм					
1.1	Региональная – перемещение груза до 1 м	отсутствует	до 3 000	1	
1.2	Общая нагрузка – перемещение груза				
1.2.1	- от 1 до 5 м	783,5	до 15 000	1	
1.2.2	- более 5 м	отсутствует	до 28 000	1	
2. Масса поднимаемого и перемещаемого груза вручную, кг					
2.1	При чередовании с другой работой (до 2 раз в час)	4,1	до 10	1	
2.2	Постоянно в течение смены	1,7	до 7	1	
2.3	Суммарная масса за каждый час смены				
2.3.1	- с рабочей поверхности	16,5	до 350	1	
2.3.2	- с пола	отсутствует	до 175	1	
3. Стереотипные рабочие движения (количество за смену)					
3.1	Локальная нагрузка	7 793	до 40 000	1	
3.2	Региональная нагрузка	8 324	до 20 000	1	
4. Статическая нагрузка – величина статической нагрузки за смену при удержании груза, приложении усилий, кгс ·сек					
4.1	Одной рукой	отсутствует	до 22 000	1	
4.2	Двумя руками	отсутствует	до 42 000	1	
4.3	С участием корпуса и ног	696,1	до 60 000	1	
5. Рабочая поза (в %)		Стоя	51%	до 60%	2
6. Наклоны корпуса (количество за смену)		26	51-100	1	
7. Перемещение в пространстве, обусловленное технологическим процессом, км					
7.1	По горизонтали	0,3	до 8	1	
7.2	По вертикали	отсутствует	до 2,5	1	
Общая оценка тяжести трудового процесса:				2	

9. **Должность, Ф.И.О. и подпись специалиста организации, проводившей специальную оценку условий труда:**

Главный специалист НИАЦ ООО "АТТЕСТАЦИЯ-ПЛЮС", эксперт  /Базыгин С.В./

10. **Подпись ответственного лица, печать организации, проводившей специальную оценку условий труда:**

Начальник НИАЦ ООО "АТТЕСТАЦИЯ-ПЛЮС", эксперт  /Юсупов А.Ф./



Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по ОТ
(должность)

Кириллова А.В.
(подпись)

Кириллова А.В.
(Ф.И.О.)

02.04.22
(дата)

Председатель профсоюза
(должность)

Шадрина С.А.
(подпись)

Шадрина С.А.
(Ф.И.О.)

02.04.22
(дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3795
(№ в реестре экспертов)

Базыгин С.В.
(подпись)

Базыгин С.В.
(Ф.И.О.)

23.03.2022
(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы):

Мещеряков
(подпись)

Мещеряков П.П.
(Ф.И.О. работника)

02.04.2022
(дата)

Мещеряков
(подпись)

Мещеряков М.М.
(Ф.И.О. работника)

02.04.2022
(дата)

Мещеряков
(подпись)

Мещеряков И.С.
(Ф.И.О. работника)

02.04.2022
(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

